



# VIVA DYDAKTYKA

22-23 maja 2025 r.  
UNIwersytet Gdański

IV Ogólnopolska Konferencja Dydaktyki Szkoły Wyższej

*Dydaktyka bez granic?*

[strona Konferencji Viva Dydaktyka](#) 

*Ograniczenia żyją tylko w naszych umysłach. Ale jeśli użyjemy naszej wyobraźni, nasze możliwości staną się nieograniczone.*

Jamie Paolinetti

W tytule konferencji stawiamy znak zapytania, a hasłem ogniskującym czynimy kategorię „granica”. Chcemy wspólnie zastanowić się, czy dydaktyka jako szeroko rozumiany zbiór przekonań i działań w obszarze kształcenia, ma jakieś granice (w myśleniu i w praktyce)? Czy osoba nauczająca powinna poruszać się w ich ramach, czy też może wychodzić poza nie?

Chcemy zaprosić Państwa do dyskusji, w której spróbujemy nie tylko poszukać odpowiedzi na zadane w tytule konferencji pytanie i nie tylko zastanowić się nad wielowymiarowością pojmowania granic w kontekście dydaktyki akademickiej, ale też zgodnie z założeniami VIVY pokazać praktyczne sposoby pracy z granicami w szkolnictwie wyższym. Mowa tu o innowacjach metodycznych, pracy z coraz bardziej zróżnicowanym odbiorcą kształcenia, budowaniu relacji, sztuce odpowiadania na specyficzne potrzeby edukacyjne lub mierzeniu się z AI. Ponadto, liczymy na dyskusję o sposobach przełamywania rozmaitych barier: organizacyjnych, wyobraźniowych, materialnych, technicznych i osobowych, instytucjonalnych i psychologicznych w akademii.

Zapraszamy do spotkania, w trakcie którego podzielimy się ze sobą praktyką tego, co z takimi granicami robimy jako nauczyciele i nauczy-

cielki akademickie. Jeśli przekraczasz granice – pokaż nam jak! Tworzysz ramy dla poszerzonej autonomii? – zainspiruj nas! Bronisz tradycji? – pokaż, gdzie stawiasz granice lub jak je chronisz!

Zapraszamy już tradycyjnie do dyskusji w naukowych sesjach referatowych, jak też przez udział w panelach dyskusyjnych, straganach dydaktycznych (dobrych praktyk), wysłuchanie referatu plenarnego oraz poprzez zaprezentowanie plakatu z badań nad dydaktyką lub z opisem sprawdzonej praktyki dydaktycznej. Szczególnie zależy nam na podzieleniu się praktyką, w której innowacja w jakiś sposób pokonała granicę (swoją własną, jej podmiotów, instytucji). Stałym punktem programu będą warsztaty dydaktyczne, a niespodzianką dedykowana gra, zdecydowanie wykraczająca poza granice konferencyjnej tradycji!

Szczególnego profilu nada też tegorocznej konferencji sesja europejska, na której – w formule spotkania sieciującego – podejmiemy dyskusję o formach kształcenia na uniwersytetach europejskich w kontekście planowania uruchomienia studiów wspólnych (joint study programmes) oraz projektem uniwersytetów europejskich.

## Pakiet Inspiratora (do wyboru)

### Stragan dydaktyczny

Zgłoszenie straganu dydaktycznego polega na przedstawieniu pomysłu dydaktycznego, który dotyczy praktyki. Oferujemy stoisko straganu w otwartej przestrzeni forum wymiany dobrych praktyk, które będziecie Państwo mogli zaaranżować indywidualnie, zgodnie ze swoim pomysłem. Stoisko umożliwi np. zaprezentowanie w postaci fizycznej pomocy dydaktycznych, materiałów lub innych artefaktów wykorzystywanych podczas zajęć ze studentami.

### Referat naukowy

Referaty zostaną ułożone w sesje tematyczne. Przewidywany czas na każdy referat: 20 minut. Zgłoszenia do sesji naukowych podlegają procesowi podwójnej recenzji abstraktu.

### Poster naukowy lub ilustrujący doniesienie z praktyki

Poster powinien być zapisany w przesłanym szablonie pliku pptx. Postery zostaną wydrukowane i ustawione przez organizatorów konferencji. W trakcie wydarzenia zostanie zorganizowana sesja posterowa, podczas której Autor/Autorzy posteru będą mogli go omówić i odpowiedzieć na pytania innych uczestników konferencji.

### Sesja naukowa / Sympozjum

Zgłoszona sesja tematyczna obejmuje maksymalnie 4 referaty różnych autorów, które odnoszą się do wspólnej problematyki wyrażonej w tytule sesji. Czas trwania sesji: 90 min.

## Pakiet Poszukiwacza Inspiracji

Zgłoszenie poszukiwacza inspiracji polega na udziale w konferencji z pasją, otwartością i ciekawością, ale bez wystąpienia.

## Pakiet Sieciarza

Zaproszenie adresowane jest do przedstawicieli i przedstawicielek uczelni przekraczających granice w sojuszach międzyorganizacyjnych, zaangażowanych w kształcenie interprofesjonalne lub oferujących dydaktykę zorientowaną na rozwój kompetencji transwersalnych i dotyczy współkreowania otwartej przestrzeni dialogu podczas spotkań sieciujących i forum dobrych praktyk.

[FORMULARZ REJESTRACYJNY](#) 

[ZGŁOSZENIE WYSTĄPIENIA](#) 

## Ważne terminy

Terminy zgłaszania wystąpień w ramach Pakietu Inspiratora : 10 marca / 10 kwietnia 2025 r.

Termin akceptacji propozycji w ramach Pakietu Inspiratora: 7 dni od zgłoszenia

Termin rejestracji dla wszystkich uczestników: 30 kwietnia 2025 r.

Termin wnoszenia opłat: 22 marca ("early bird": 600 zł) / 30 kwietnia 2025 r. (standardowa: 650 zł)  
(opłata obejmuje udział w Konferencji, materiały oraz wyżywienie w trakcie trwania Konferencji)

## Ramowy program Konferencji

**Dzień 1:** Otwarcie Konferencji (godz. poranne), Debata, Sesje referatowe, Wykład plenarny, Kolacja

**Dzień 2:** Sesje sieciowania, Sesje referatowe, Sesja posterowa, Stragany, Gra, Warsztaty  
(program uzupełnią przerwy kawowe oraz obiadowe)

## Miejsce Konferencji

Uniwersytet Gdański, Kampus Sopot, Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne

## Organizatorzy

Centrum Doskonalenia Dydaktycznego i Tutoringu Uniwersytetu Gdańskiego

Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego



## Kontakt

e-mail: [cddit@ug.edu.pl](mailto:cddit@ug.edu.pl)

telefon: (58) 523-14-19

[strona Konferencji Viva Dydaktyka](#) 